

長期財務
ハイライト

(3月31日に終了した1年間及び3月31日現在)

単位:百万円

	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011
売上高	665,867	564,286	604,865	655,792	657,853	795,180	862,025	866,285	727,400	808,858	875,737
(海外売上高)	444,588	399,508	439,381	487,169	473,828	621,522	690,673	714,172	610,944	704,874	764,807
売上原価	493,068	463,331	459,552	476,407	484,323	585,780	622,819	635,529	605,943	617,776	657,600
販売費及び一般管理費	119,571	115,696	115,569	122,875	119,886	142,052	159,106	158,921	159,878	160,386	154,295
厚生年金基金の代行部分返上:											
累積給付債務と責任準備金との差額					(33,533)						
清算損					27,347						
記録メディア販売事業譲渡益								(15,340)			
リストラクチャリング費用	—	25,489	5,197	—	—	6,825	510	—	15,884	4,922	—
営業利益(損失)	53,228	(40,230)	24,547	56,510	59,830	60,523	79,590	87,175	(54,305)	25,774	63,842
税引前当期純利益(損失)							88,665	91,505	(81,630)	21,907	60,065
継続事業税引前当期純利益(損失)	61,223	(40,230)	20,552	55,847	60,728	66,103					
法人税等	18,268	(15,679)	6,193	12,133	23,284	21,057	16,985	19,948	(17,041)	9,025	15,061
継続事業当期純利益(損失)	42,214	(23,619)	13,593	43,355	36,965	44,411					
非継続事業当期純損失(利益)	(1,769)	2,152	1,574	1,254	3,665	310					
当社株主に帰属する当期純利益(損失)	43,983	(25,771)	12,019	42,101	33,300	44,101	70,125	71,461	(63,160)	13,520	45,264
一株当たり指標(円):											
当社株主に帰属する当期純利益(損失)基本	330.54	(193.91)	90.56	317.80	251.71	333.50	529.88	551.72	(489.71)	104.82	350.90
当社株主に帰属する当期純利益(損失)希薄化後	330.54	(193.91)	90.56	317.69	251.56	333.20	529.29	551.19	(489.71)	104.74	350.57
キャッシュ・フロー	802.80	264.94	521.05	700.46	650.47	775.50	1,022.45	1,101.11	204.75	753.83	951.54
純資産	4,794	4,395	4,176	4,352	4,832	5,311	5,759	5,557	4,297	4,215	4,142
一株当たり配当金(円)	60.00	50.00	50.00	55.00	70.00	90.00	110.00	130.00	130.00	60.00	80.00
配当性向(%)	18.1	—	55.2	17.3	27.8	27.0	20.8	23.4	—	57.2	22.8
総資産	820,177	749,910	747,337	770,319	808,001	923,503	989,304	935,533	1,101,036	1,091,458	1,060,853
株主資本	637,749	583,927	553,885	576,219	639,067	702,419	762,712	716,577	554,218	543,756	534,273
運転資本	306,771	288,865	315,948	360,555	379,746	397,131	449,830	300,859	281,536	286,370	199,186
固定資産の取得	98,659	58,347	41,026	44,471	61,005	73,911	70,440	84,312	98,425	64,370	78,638
減価償却費	62,841	60,981	57,132	50,726	52,806	58,540	65,337	71,297	89,567	83,788	77,594
研究開発費	34,112	35,530	30,099	32,948	36,348	45,528	50,058	57,387	57,645	53,942	52,973
海外生産比率(%)	56.5	53.3	55.8	58.6	59.0	61.7	62.2	70.1	74.0	80.6	83.6
従業員数(人)	37,251	32,249	31,705	36,804	37,115	53,923	51,614	60,212	66,429	80,590	87,809

注記:2003年3月期より、米国発生問題専門委員会基準書01-9「再販を含む販売者による購入者に対する供与に関する会計」を適用しております。
これに伴い、2001年3月期及び2002年3月期の数値を、2003年3月期の表示に合わせるためそれぞれ組替えております。